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tel. 505 502 202
f.siwiec@otosroda.pl

Uciekinier 
w rękach 
policjantów 
Średzcy policjanci wspólnie 
z funkcjonariuszami Służby 
Więziennej zatrzymali mężczyznę, 
który odbywając karę pozbawienia 
wolności uciekł z miejsca pracy 
położonego poza terenem 
więzienia.   2

Pijana recydywa 
Wypił alkohol, wsiadł za kierownicę 
i spowodował kolizję wjeżdżając do 
rowu. Nie był to jego pierwszy raz. 
  2

Złość wyładował 
na rowerze 
Średzcy policjanci zatrzymali 
mężczyznę podejrzanego o 
uszkodzenie roweru i zniszczenie 
krzesełka do przewożenia dzieci. 
  2

3 promile i porzucony 
samochód 
47-letni mieszkaniec gminy Środa 
Śląska spowodował kolizję, po czym 
wysiadł z samochodu i odszedł, 
zostawiając w stacyjce kluczyki i 
włączony silnik.  2

Awanse zawodowe 
nauczycieli 
Trzech nauczycieli z powiatowych 
szkół zdało w tym roku egzamin na 
nauczyciela mianowanego. Awanse 
zawodowe odebrali na ostatniej sesji 
rady powiatu.  4

W Chełmie 
poświęcono nową 
kaplicę  
26 września o 
godz. 16.00 J.E. ks. 
arcybiskup Józef 
Kupny Metropolita 
Wrocławski 
poświęcił w Chełmie 
nowo wybudowany 
obiekt sakralny 
Kaplicę – 
Wotum za 
uratowanie życia.  12

Środa 
Śląska 
brązowa
20-22 września 
w Żukowie na 
Kaszubach rozegrano XV Mistrzostwa Świata 
w Karate Shotokan FSKA.  15

Będą reprezentować 
powiat
Marta Szymkowicz 
i Angelika Boczar 
z PZSP nr 1 będą 
reprezentować średzką 
młodzież w powstającym 
Młodzieżowym 
Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego.  6
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 

kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl

www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA
ocynkowana, powlekana
POSADZKOWA zgrzewana
LEŚNA
PANELE
AKCESORIA 
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Pracuj z liderem na rynku!

Zapewniamy m.in.:

BEZPIECZNA PRACA
W NIEMCZECH

OPIEKA NAD
OSOBAMI STARSZYMI

ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU

28 września minął rok od otwarcia Średzkiego Parku Wodnego. Z tej okazji odbyła się 
największa jak do tej pory impreza, której Park był organizatorem byli Średzki Park 
Wodny, Aqua Fit i Gmina Środa Śląska.  9

NASZ PATRONAT
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Świetlica w Siemidrożycach
Piątek, 27 września, był dniem 
szczególnym dla Siemidrożyc, 
mieszkańców i całej gminy Kostomłoty.   
Tego dnia oddano w użytkowanie 
świetlicę wiejską wybudowaną dzięki 
funduszom pozyskanym w ramach 
działania 413 „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013.  8

Urodziny ŚPW
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Wydawca: 
Otomedia sp. z o.o.
51-642Wrocław, Olszewskiego 7, 
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MR - materiał reklamowy
Druk: Polskapresse

Uciekinier w rękach policjantów 
Średzcy policjanci wspólnie z 
funkcjonariuszami Służby Więziennej 
zatrzymali mężczyznę, który odbywając karę 
pozbawienia wolności uciekł z miejsca pracy 
położonego poza terenem więzienia. 
Uciekinier został zatrzymany jeszcze tego 
samego dnia w swoim miejscu zamieszkania. 
Policjanci ustalili, że uciekinier może 
przebywać w jednej z miejscowości na ternie 
gminy Udanin. 
31-latek na widok funkcjonariuszy podjął jeszcze próbę ucieczki. Po krótkim pościgu został 
zatrzymany i przekazany Służbie Więziennej.

Pijana recydywa
Wypił alkohol, wsiadł za kierownicę i spowodował kolizję wjeżdżając do rowu. Nie był to 
jego pierwszy raz. 
Do zdarzenia doszło po godzinie 17:00 w jednej z miejscowości na terenie gminy Udanin. 
Policjanci ze średzkiej drogówki zostali wezwani do kolizji. Jak się okazało na miejscu, 
kierujący samochodem marki Hyundai wjechał do rowu. 
Początkowo żadna z trzech osób, które jechały samochodem, nie przyznawała się do 
kierowania. Funkcjonariusze podczas wykonywania czynności od dwóch mężczyzn w 
wieku 36 i 30 lat wyczuli woń alkoholu. 
Przeprowadzone badanie potwierdziło ich podejrzenia. Mężczyźni mieli odpowiednio 
ponad dwa i blisko trzy promile alkoholu w organizmie. Ostatecznie do kierowania 
samochodem przyznał się 36-letni mieszkaniec Strzegomia, który, jak się okazało po 
sprawdzeniu w systemie policyjnym, był już wcześniej karany za kierowanie w stanie 
nietrzeźwości i posiadał czynny zakaz kierowania pojazdami wydany przez Sąd Rejonowy 
w Świdnicy.  Sprawca kolizji trafi ł do policyjnego aresztu. Gdy wytrzeźwiał tłumaczył się, 
że zdenerwował się w pracy i dlatego sięgnął po alkohol. 
Mężczyzna za spowodowanie kolizji został ukarany mandatem karnym w wysokości 500 
zł. O dalszych konsekwencjach jego nieodpowiedzialnego zachowania zdecyduje sąd, 
który z pewnością weźmie pod uwagę recydywę 36-latka. 

Złość wyładował na rowerze 
Średzcy policjanci zatrzymali mężczyznę podejrzanego o uszkodzenie roweru i zniszczenie 
krzesełka do przewożenia dzieci. 
Do zdarzenia doszło 30 września przed 
godziną 4 nad ranem w jednej z miejscowości 
na terenie gminy Miękinia. 
Jak ustalili policjanci, pokrzywdzony 
jadąc rowerem do sklepu spotkał 
swojego znajomego z Wrocławia. Między 
mężczyznami doszło do nieporozumienia, 
w wyniku którego 29 - letni wrocławianin 
wyładował swoją złość na własności 37 - letniego znajomego. 
Sprawca pogiął obręcze kół, porysował ramę a także połamał koszyk rowerowy i fotelik 
dziecięcy, powodując tym samym straty w wysokości ponad 300 zł. 
Policjanci zatrzymali podejrzanego, gdy po zdarzeniu szedł w kierunku stacji kolejowej, by 
wrócić do domu. Jak się okazało, był pijany. Przeprowadzone badanie wykazało u niego 
blisko 3 promile alkoholu w organizmie. 
29 - latek trafi ł do policyjnego aresztu. Gdy wytrzeźwiał, nie potrafi ł wytłumaczyć 
swojego zachowania. Policjanci postawili mężczyźnie zarzut zniszczenia mienia. 

kryminalnakr
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Mężczyzna wolał porzucić swój 
samochód, niż czekać na policjan-
tów. 

Około godz.16:00 dyżurny 
Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej otrzymał zgłosze-
nie o kolizji dwóch samochodów 
marki Skoda i Opel na jednej z ulic 
miasta. 

Nie byłoby w tym nic nietypo-
wego, gdyby nie fakt, że kierujący 
Oplem zaraz po tym, jak uderzył 
w tył poprzedzającego go pojazdu, 
wysiadł z samochodu i … poszedł 
sobie, zostawiając kluczyki w sta-
cyjce i zapalony silnik. 

Policjanci usunęli pojazd z dro-
gi, a następnie zaczęli sprawdzać 

okolice miejsca zdarzenia w poszu-
kiwaniu sprawcy, który prawdo-
podobnie mógł znajdować się pod 
wpływem alkoholu. Funkcjonariu-
sze ustalili właściciela porzuconego 
pojazdu. Okazał się nim 47-letni 
mieszkaniec gm. Środa Śląska. 

W czasie, gdy policjanci przy-
jechali sprawdzić jego miejsce za-
mieszkania, pod dom podjechała 
młoda kobieta wraz z poszukiwa-
nym sprawcą kolizji. Jak ustalili 
funkcjonariusze, mężczyzna tuż 
po zdarzeniu słysząc, że pokrzyw-
dzona wzywa policję i mając świa-
domość tego, że jest nietrzeźwy, 

oddalił się z miejsca kolizji. 47-la-
tek poszedł do znajomego, by ten 
odwiózł go do domu, a następnie 
wraz z córką wrócił po samochód. 

Policjanci zatrzymali męż-
czyznę i przewieźli do komendy, 
gdzie sprawdzili jego stan trzeźwo-
ści. Wcześniejsze podejrzenia po-
twierdziły się. Sprawca kolizji miał 
bowiem ponad 3 promile alkoholu 
w organizmie. W związku z czym 
47-latek usłyszał zarzut kierowania 
pojazdem w stanie nietrzeźwości. 
Ponadto za spowodowanie kolizji 
został na niego nałożony mandat 
karny w wysokości 400 zł. 

3 promile i porzucony samochód
47-letni mieszkaniec gminy Środa Śląska 
spowodował kolizję, po czym wysiadł 
z samochodu i odszedł, zostawiając w 
stacyjce kluczyki i włączony silnik.

Z policją w szkole i na basenie 
Uczniowie po długiej prze-

rwie wakacyjnej często zapo-
minają o ostrożności i niekiedy 
trzeba im przypominać nawet o 
tych najbardziej podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa. 

Tzw. zajęcia z wychowania ko-
munikacyjnego mają szczególne 
znaczenie dla pierwszoklasistów, 

dla których nowe miejsce (szko-
ła) i pokonywanie drogi do szkoły 
(często zupełnie samodzielnie) to 
nie lada wyzwanie. Dlatego też 
policjanci odwiedzają szkoły, ale 
też przedszkola, przypominając 
najmłodszym uczestnikom ruchu 
drogowego, jak należy przecho-
dzić na drugą stronę drogi, na co 

zwracać uwagę i jak unikać nie-
bezpieczeństwa. 

Zajęcia z wychowania komu-
nikacyjnego odbyły się w klasach 
pierwszych Szkoły Podstawowej 
w Pisarzowicach. Dzieci przy po-
mocy kolorowych plansz eduka-
cyjnych wspólnie z policjantką 
omawiały zasady właściwego 
zachowania na drodze, a także 
bezpiecznej jazdy w samocho-
dzie – w fotelikach i podstawkach 

oczywiście. Pierwszaki doskonale 
wiedziały, jaką rolę spełniają od-
blaski i jak należy zachowywać się 
w autobusie. 

Policjanci uczestniczyli też w 
I Urodzinach Średzkiego Parku 
Wodnego. Chętni mogli wsiąść 
do radiowozu, poznać jego wypo-
sażenie, a także wykonać odciski 
palców na specjalnych kartach. 
Najmłodsi pozowali do wspól-
nych zdjęć z Komisarzem Lwem.

Z policją w szkole i na basenie
Uczniowie po długiej przerwie wakacyjnej 
często zapominają o ostrożności i niekiedy 
trzeba im przypominać nawet o tych najbardziej 
podstawowych zasadach bezpieczeństwa.

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

Ę
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
dzwoń:

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMMIEJSCE NA TWOJA REKLAM

Franciszek Siwiec
tel. 505 502 202

reklama@otomedia.pl

Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej

informuje, że w dniu: 01.10.2013 r. na tablicy ogłoszeń tutejszego 
Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. 
wywieszono wykaz nieruchomości stanowiących własność Powiatu 
Średzkiego przeznaczonych do zbycia:

- wykaz Nr 17/2013 – lokal użytkowy nr 2, o pow. użytk. 252,70 m2 

wraz z gruntem przynależnym tj. działką nr 1/5 i nr 1/6, AM-19.

Lokal położony jest na parterze budynku w Środzie Śląskiej przy 
ul. Wawrzyńca Korwina 2 na działce oznaczonej nr 1/5, AM-19.

Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje dotyczące sprze-
daży można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury Drogowej 
- tel. 396- 89- 52 oraz na stronach internetowych pod adresem : 
www.powiat-sredzki.pl
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Zapraszamy 
na dni otwarte

na dachówki Piemont i Monza
Specjalna oferta 

30.09.-05.10 w godz. 7-1730.09.-05.10 w godz. 7-17

firmy 

Super ceny na okna dachowe, 
rynny i inne akcesoria dachowe!
Super ceny na okna dachowe, 

rynny i inne akcesoria dachowe!

71 317 38 63, 71 317 61 98, 693 329 900

 
 

 
 

        
  

Polska Fundacja Przedsiębiorczości i Starostwo Powiatowe w Środzie Śl.   
zapraszają na bbezpłatne szkolenie pt.: 

 

„TECHNIKI EFEKTYWNEJ 
SPRZEDAŻY” 

  

Szkolenie odbędzie się w środę 30 października br.,  
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej.  

Wszyscy uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe oraz certyfikat. 

Osoby i firmy zainteresowane szkoleniem prosimy o zgłaszanie swojego 
udziału pod nr tel. starostwa 771/396 89 50.  

ZETOM-CERT 

ISO 9001 

Obowiązki związane z tego-
roczną maturą spowodowały 
zmiany w prezydium rady. No-
wym przewodniczącym został 
Marcel Potrzeba, a sekretarzem 
Martyna Burak. Obydwoje są 
uczniami PZSP nr 1. Jeszcze 
przed wyborami zaprzysiężono 
nowego radnego reprezentujące-
go zespół nr 2. Następnie radni, 
już pod nowym przewodnictwem 
zajęli się planem pracy. Młodzież 
postanowiła kontynuować „Ad-

opcję na odległość” oraz akcję 
promowania młodych talentów. 
Po raz kolejny rozważano turniej 
charytatywny z udziałem druży-
ny Śląska Wrocław. Wstępnie za-
planowano go na grudzień, lecz 
najwięcej będzie zleżeć od wro-
cławskiego klubu i jego wolnych 
terminów.  

Obradom rady przysłuchiwa-
li się przedstawiciele lokalnych 
władz m.in. wicestarosta Mieczy-
sław Kudryński i przewodniczący 

rady powiatu Witold Rutkowski. Wszyscy goście obiecali wesprzeć 
działalna rady. 

(ERS)

Młodzi radni dalej aktywni
23 września odbyła się pierwsza po wakacjach 
sesja Młodzieżowej Rady Powiatu Średzkiego. 
Radni m.in. wybrali nowego przewodniczącego 
i ustalili plan pracy na rok szkolny 2013/2014.

- Marcel, wiem, że już od 
dawno udzielasz się społecznie. 
Pomagasz dzieciom, zbierasz 
pieniądze na WOŚP. Skąd ta 
chęć działania i pomagania?

Często żartuję, że chęć działa-
nia prawdopodobnie ma związek 
z moim imieniem, a raczej z jego 
znaczeniem. Marcel (grec. Mar-
cus) znaczy markowy, jedyny w 

swoim rodzaju i tego właśnie się 
trzymajmy. 

- Od roku działasz w Mło-
dzieżowej Radzie Powiatu 
Średzkiego. Niedawno zosta-
łeś jej przewodniczącym. Czy 
masz jakieś obawy odnośnie 
nowej funkcji?

Z tego co wiem jestem piątym 
przewodniczącym w historii mło-
dzieżowej rady, lecz mam zamiar 
działać na szóstkę. Jedyne czego 
się obawiam to fakt, iż funkcję 
swoją będę sprawował jedynie 
rok i nie zdołam zrealizować 
swoich wszystkich szalonych 
pomysłów.

- Jakie będzie twoje prze-
wodnictwo? Co chciałbyś robić 
razem z radnymi?

- W zasadzie nigdy nie sie-
działem na karnym jeżyku, ale 
wiem jak odróżnić dobro od zła. 
Uważam, że w każdej sprawie 
można osiągnąć kompromis, 
lecz istnieją kwestie, o które mam 

zamiar walczyć dla moich rówie-
śników. Mam dużo planów, ale w 
pierwszej kolejności chciałbym 
zająć się kontynuacją prowadzo-
nych już przez MRPŚ akcji cha-
rytatywnych to jest zbiórką krwi, 
„Adopcją na odległość”. Liczę, że 
przyszłoroczny przegląd talentów 
będzie jeszcze bardziej zaskaku-
jący i szalony.

Z nowych rzeczy, krąży mi po 
głowie stworzenie młodzieżowej 
formacji na naszym terenie, gdzie 
można byłoby miło spędzić czas 
dając upust niewykorzystanej 
kreatywności moich nastoletnich 
koleżanek i kolegów.

- A życie pozaszkolne… co 
lubisz, jak odpoczywasz? 

Całym moim światem jest 
muzyka dosłownie i w przenośni. 
Przez pewien okres mojego życia 
zajmowałem się tańcem. Moim 
marzeniem jest prowadzić grupę 
tańca towarzyskiego. Uwielbiam 
tez śpiewać i grać, nie tylko na 

nerwach, lecz również na gitarze 
i pianinie. 

- Dziękuję za rozmowę. 
(ERS)

Wywiad z Marcelem Potrzebą – nowym przewodniczącym MRPŚ.

Prezydium rady, jeszcze przed zmianami

Goście specjalni

Młodzi radni obradowali po raz 38

Do grona nauczycieli mia-
nowanych dołączyli: Magdalena 
Klepak z PZSP nr 1, Magdalena 
Marcinkowska - Wowczuk  z 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego oraz Mirosław 
Kobel  z PZSP nr 2.

Zanim nauczyciele odebrali 
akty mianowania, zgodnie z art. 
15 Karty Nauczyciela, ślubowali 
„rzetelnie pełnić swą powinność 
nauczyciela wychowawcy i opie-

kuna młodzieży, dążyć do pełni 
rozwoju osobowości ucznia i 
własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiło-
wania Ojczyzny, tradycji narodo-
wych, poszanowania Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Kolejny stopień zawodowy do 
zdobycia to nauczyciel dyplomo-
wany. Nadaje go kurator oświaty. 

(ERS)

Awanse zawodowe 
nauczycieli
Trzech nauczycieli z powiatowych szkół zdało w tym 
roku egzamin na nauczyciela mianowanego. Awanse 
zawodowe odebrali na ostatniej sesji rady powiatu.

R E K L A M A
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PAKIET DLA FIRM LOKALNYCH

TAKA REKLAMA

wejdź na stronę:

Dzwoń: 512 745 851
505 502 202

Mailuj: reklama@otomedia.pl

KOSZT JEDYNIE

woń: 512 745 851 Mailuj: reklama@otomedia pl

45 PLN netto

media.pl

Zaawansowane 
projekty

Zarząd Województwa Dol-
nośląskiego podjął uchwałę o 
przesunięciu trzech wniosków z 
listy rezerwowej na listę do dofi-
nansowania – w ramach działania 
6.4 Turystyka kulturowa („poza 
szlakami”), w Priorytecie VI Wy-
korzystanie i promocja potencja-
łu turystycznego i kulturowego 
Dolnego Śląska („Turystyka i Kul-
tura”) Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013 
(RPO WD).

Zdaniem Zarządu „projekty 
te osiągnęły bardzo wysoki sto-
pień zaawansowania realizacji, co 

zgodnie z określonymi kryteriami 
determinuje ich pierwszeństwo w 
przesunięciu z listy rezerwowej 
na listę projektów wybranych”. 

Przełożenie i budowa
Jeden z nich to projekt gminy 

Środa Śląska zatytułowany „Prze-
łożenie części dachu Ratusza w 
Środzie Śląskiej oraz budowa 
parkingu”. Jego główne założe-
nia to efektywne wykorzystanie 
obiektów dziedzictwa kulturo-
wego i wsparcie działalności in-
stytucji kultury, pozwalające na 
rozszerzenie oferty turystycznej i 
kulturalnej regionu. Ich realizacji 
ma służyć zabezpieczenie i popra-
wa estetyki zabytkowego obiektu 
Ratusza i Muzeum Regionalnego 

znajdujących się w centrum mia-
sta (zadanie zakończono w roku 
2011) a także budowa parkingu 
przy ul. Kilińskiego w bezpośred-
nim sąsiedztwie zabytkowych 
obiektów (zadanie zrealizowano 
jeszcze w roku 2007).

Szeroki zakres prac
Zgodnie z planami wymie-

niono pokrycie i więźbę dacho-
wą na części Ratusza i Muzeum 
Regionalnym, a nowy parking 
praktycznie w centrum miasta 
umożliwia swobodny dostęp 
do obiektów zlokalizowanych 
w centrum miasta. Prace objęły 

tam przygotowanie terenu pod 
budowę, wykonanie kanalizacji 
deszczowej, ustawienie betono-
wych obrzeży i krawężników, wy-
konanie podbudowy i profilowa-
nie pod nawierzchnie, wykonanie 
oświetlenia, chodnika z parkin-
giem do ul. Wąskiej - dodatkowe 
chodniki na parking, wykonanie 
nawierzchni z kostki betonowej 
oraz oznakowanie.

Cała inwestycja warta była 
1 811 962,69 zł, przy „rezerwo-
wym” dofinansowaniu w kwocie 
1 143 345,55 zł. (prg)

Dofinansowane Muzeum, ratusz i parking
Czasem naprawdę warto odczekać 
swoje na liście rezerwowej.  Przekonała 
się o tym gmina Środa Śląska.

Parkingu przy ul. Kilińskiego w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowych obiektów.
Zgodnie z planami wymieniono pokrycie i więźbę dachową na części Ratusza i Muzeum 
Regionalnym.

Pierwszaki zapoznają się z 
działalnością działu dziecięce-
go, jego księgozbiorem i krótką 
historią powstania książki. Po 
złożeniu „przyrzeczenia czytelni-
czego” o poszanowaniu książki na 
uczestników czekać będą zajęcia 
czytelnicze i plastyczne.

Akcja „Pasowanie na Czytel-
nika” jest impreza cykliczną od 
2008 r. (bp)

Pasowanie na Czytelnika
W październiku w dziale dziecięcym średzkiej 
Biblioteki Publicznej prowadzona będzie akcja 
promująca czytelnictwo pod nazwą „Pasowanie na 
Czytelnika”, adresowana do wszystkich uczniów klas 
pierwszych szkół podstawowych miasta i gminy.

R E K L A M A
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Nieruchomość w Centrum Środy Śląskiej 

Likwidator Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska „ 
w  likwidacji ogłasza przetarg ustny nieograniczony na  sprzedaż 
nieruchomości położonej na ul. Legnickiej 12 w Środzie Śląskiej 
Przedmiotem przetargu jest:

- prawo własności budynków i  budowli oraz prawo użytkowania wieczystego 
działki do 14.06.2093 r. 

Nieruchomość gruntowa działka nr 107, AM-16, Obręb Środa Śląska 
o powierzchni 0,2741 ha zabudowana kompleksem budynków handlowo 
– usługowych o łącznej powierzchni 1563 m2 .

Działka ma korzystny kształt wielokąta stanowi teren płaski z  lekkim spadkiem 
w  kierunku zachodnim . Ogrodzenie stanowią budynki posadowione na  granicy 
nieruchomości . Od  frontu brama metalowa. Teren nieruchomości częściowo 
utwardzony. Nieruchomość położona jest w  centrum miasta Środa Śląska przy 
głównym ciągu komunikacyjnym miasta. Wjazd do  nieruchomości bezpośrednio 
z ulicy. Działka zabudowana budynkiem handlowo- usługowym Nr 1 – murowany 
z dachem drewnianym pokryty dachówka podpiwniczony, piętrowy z poddaszem 
nieużytkowym o  powierzchni całkowitej 513 m2 budynkiem usługowo-
magazynowym nr 2 murowanym ze  stropodachem drewnianym piętrowym 
niepodpiwniczonym o  powierzchni całkowitej 504 m 2 oraz parterowymi 
pawilonami handlowymi murowanymi ze  stropodachem drewnianym pokrytym 
papą i blachą o powierzchni całkowitej 546 m2. 

Przetarg / licytacja/ odbędzie się w  dniu 9 października 2013 r. o  godz. 14.30 
w budynku Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej .

Cena wywoławcza do  przetargu wynosi 2.495.000,-zł.  słownie : dwa 
miliony czterysta dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych. /brutto/

Warunkiem uczestnictwa w  przetargu/ licytacji/ jest wpłata wadium 
w wysokości 249.500,-zł. słownie / dwieście czterdzieści dziewięć tysięcy pięćset 
złotych / najpóźniej 1 dzień przed upływem terminu licytacji na rachunek bankowy 
nr 47 9589 0003 0000 0273 2000 0010 z dopiskiem „Wadium na licytację ” / liczy się 
data stempla bankowego czyli dzień uznania wskazanego rachunku bankowego/ 

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji 
przetargowej dowód tożsamości dowód wpłaty wadium oraz oświadczenie 
że  zapoznał się z  warunkami przetargu. Osoby przystępujące do  przetargu 
będące w związku małżeńskim zobowiązane SA do przedłożenia na piśmie zgody 
współmałżonka lub złożenia oświadczenia o nabywaniu nieruchomości z majątku 
odrębnego. Jeżeli uczestnik reprezentowany jest przez pełnomocnika należy 
przedłożyć oryginał pełnomocnictwa z  notarialnie poświadczonym podpisem 
. w  przypadku gdy uczestnik przetargu jest osoba prawna osoba upoważniona 
do  reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć oryginał aktualnego wypisu 
z Krajowego Rejestru Sądowego. 

Cena sprzedaży nieruchomości winna zostać wpłacona jednorazowo przed 
zawarciem umowy notarialnej. W  dniu podpisania umowy notarialnej środki 
finansowe winny znajdować się na rachunku bankowym Gminnej Spółdzielni „SCH” 
w Środzie Śląskiej w likwidacji. O terminie zawarcia umowy notarialnej Nabywca 
zostanie zawiadomiony w  terminie 14 dni od  dnia rozstrzygnięcia przetargu . 
Koszty sporządzenia umowy notarialnej w tym opłat sądowych ponosi Nabywca.

Uczestnikowi który wygra przetarg wadium zalicza się na poczet ceny nabycia 
a  pozostałym osobą zwraca się niezwłocznie /bez odsetek/ po  zakończeniu 
przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od  dnia zamknięcia 
przetargu. Wadium ulega przepadkowi w  razie uchylenia się uczestnika który 
przetarg wygrał od podpisania umowy notarialnej .

Przetarg jest ważny bez względu na  liczbę jego uczestników jeżeli przynajmniej 
jeden z  nich zaoferuje co  najmniej jedno postąpienie w  wysokości nie mniej 
niż 5.000,-zł. powyżej ceny wywoławczej. O  wysokości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargu. 

Nabywca przejmuje nieruchomość w istniejącym stanie prawnym i faktycznym. 

Cudzoziemcy /w  rozumieniu ustawy z  dnia 24.03.1920 r. o  nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców Dz. U  z  2004 r. nr 167, poz. 1758 z  późn. 
zm./ w  przypadku wygrania przetargu zobowiązani są  przed zawarciem umowy 
notarialnej uzyskać zezwolenie Ministra właściwego ds. wewnętrznych na nabycie 
nieruchomości w przypadkach gdy taka zgoda jest wymagana . 

Likwidator Gminnej spółdzielni „SCH” w Środzie Śląskiej w likwidacji może odwołać 
ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów . 

Szczegółowe informacje odnośnie do  zbywanej nieruchomości można uzyskać 
u Likwidatora – Janiny Gawlik pod numerem telefonu 605 786 695.

Trwa akcja „Bezpieczna droga 
do szkoły”, w ramach której po-
licjanci odwiedzają uczniów klas 
pierwszych oraz „zerówkowi-
czów”, by przekazać im najistot-
niejsze zasady poruszania się po 
drodze. 

Spotkania takie miały miejsce 
13, 16 i 19 września w przedszko-
lach w Ciechowie i Pisarzowicach 
oraz w Zespole Szkół w Szczepa-
nowie. 

Średzcy policjanci omawiali 
więc różnego rodzaju sytuacje na 
drodze wykorzystując przy tym 
kolorowe plansze. Wskazywali 
prawidłowe i nieprawidłowe za-
chowania najmłodszych uczest-
ników ruchu drogowego oraz 
konsekwencje nieprawidłowych 
zachowań. 

Ważnym tematem każdego 
ze spotkań były odblaski. Dzie-
ci dokładnie sprawdzały, czy ich 

tornistry posiadają elementy 
odblaskowe. Policjanci przypo-
minali o konieczności zapinania 
pasów bezpieczeństwa i jazdy 
w fotelikach samochodowych. 
Pomagała im w tym maskotka z 

Klubu Pancernika, którą dosko-
nale kojarzyły wszystkie dzieci. 
Tematem pogadanek były rów-
nież telefony alarmowe oraz 
właściwe zachowanie względem 
osoby obcej. 

Policjanci i Pancernik
W ostatnich dniach przedszkolaki oraz uczniowie 
klas I-III z Ciechowa, Pisarzowic i Szczepanowa 
spotkali się z policjantami, by wspólnie rozmawiać 
na temat bezpiecznego poruszania się po drodze.

Wybory do sejmiku były 
częścią zorganizowanej w PZSP 
nr 1 konferencji pt. „Potrzeby 
młodzieży w moim powiecie”. 
Jej uczestnikami byli uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych, a tak-
że gimnazjów. Gośćmi specjalny-
mi byli pełnomocnik marszałka 

ds. młodzieży Łukasz Osiński 
oraz starosta Sebastian Burdzy. 

Uczniowie najpierw w gru-
pach dyskutowali o ważnych dla 
nich sprawach. M.in. praktykach 
zawodowych, problemach z 
transportem publicznym, pomo-
cy dla uczniów uzdolnionych czy 

profilaktyce uzależnień. Wnioski 
z dyskusji zostały spisane i trafią 
do raportu, który będzie podsta-
wą działalności sejmiku. 

W drugiej części spotka-
nia przeprowadzono wybory. 
Kandydaci: Jędrzej Przesławski, 
Angelika Boczar, Marta Szymko-
wicz, Paulina Mazurkiwiecz (je-
dyny przedstawiciel gimnazjów) 
i Marcel Potrzeba najpierw opo-
wiedzieli o sobie, a później od-

powiadali na pytania zebranych. 
Ostatecznie najwięcej głosów 
zdobyły Marta Szymkowicz i An-
gelika Boczar. Obie z „jedynki”.

Sesja inauguracyjna sejmiku 
odbędzie się w grudniu. Zgodnie 
z ideą projektu w sejmiku zasią-
dzie  60 uczniów z 30 dolnoślą-
skich powiatów. 

Trzymamy kciuki za reprezen-
tantki naszego powiatu! 

(ERS)

Będą reprezentować powiat
Marta Szymkowicz i Angelika Boczar z 
PZSP nr 1 będą reprezentować średzką 
młodzież w powstającym Młodzieżowym 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.

Tegoroczne Forum zorgani-
zowano pod hasłem Wieś pełna 
inwencji, a jego głównym założe-
niem była prezentacja sukcesów 
kobiet z terenów wiejskich od-
noszonych w sferach społecznej, 
gospodarczej i kulturalnej.

Podczas spotkania wymie-
niano doświadczenia, oglądano 
amatorskie kabarety. Tradycyjnie 
nie zabrakło stoisk z produkta-
mi regionalnymi, tradycyjnymi, 
ekologicznymi i dolnośląskim 
rękodziełem. 

Podsumowano 
także kolejne edycje 
konkursów na najcie-
kawszą kronikę Koła 
Gospodyń Wiejskich 
i Najaktywniejszego 
lidera pracującego 
na rzecz społeczności 
wiejskiej. W tym dru-
gim pojawił się miły 
akcent „okołośredzki”. 

W  d z i e s i ą t c e 
wiejskich liderów 
nagrodzonych sta-
tuetką Kryształowej 
Koniczyny znalazła 
się Marianna Galas z 
Bukówka koło Środy 
Śląskiej – aktywna 
członkini kapeli ludo-
wej „Dolnoślązacy” i KGW „Bu-
kowianki, autorka kilkutomowej 
już kroniki Bukówka, w przeszło-
ści także pedagog i wychowawca 
wielu pokoleń młodzieży czy dy-
rektor Zespołu Szkół Rolniczych 
w Środzie Śląskiej. 

- Lubię pracować z ludźmi 
i dla ludzi, mam zapał i korzy-
stam z niego kiedy tylko jest taka 

potrzeba – mówi, pogodna jak 
zawsze, Marianna Galas.

W krajowej edycji konkursu 
Dolny Śląsk reprezentować bę-
dzie Elżbieta Ulatowska. Statu-
etki i nagrody wręczali laureatom 
Wicemarszałek Włodzimierz 
Chlebosz oraz Dyrektor DODR 
Ryszard Czerwiński.

(PRG)

Kryształ dla ziemi średzkiej
25 września w DODR we Wrocławiu dwieście 
pięćdziesiąt pań wzięło udział w ósmej 
edycji Dolnośląskiego Forum Kobiet.

Włodzimierz Chlebosz, Ryszard Czerwiński i Marianna Galas 
na Dolnośląskim Forum Kobiet.

Pamiątkowe zdjęcie Dolnośląskich Liderów 2013.



Express Średzki • 4 października 2013 7

Atuty naszego kalendarza:

� dokładna mapa powiatu
z naniesionymi lokalizacjami
poszczególnych firm

� całoroczne kalendarium,
wyróżnione święta, solenizanci

� skuteczna dystrybucja (ekspozycja
w sklepach, punktach usługowych,
urzędach)

� sprawdzony w wielu miastach,
funkcjonalny format – B1

� staranne wykonanie (wysokiej
jakości papier, druk, zawieszki)

� największe moduły reklamowe
(9cmx9cm)
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Szanowni Państwo
Już od czternastu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam.
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem
lokalizacji Państwa firmy na mapie powiatu.
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 

(nakład 4 500 egz.) widoczny będzie też w
formacie pdf na serwisie informacyjnym
www.otosroda.pl.
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tel. 512 745 851,  reklama@otomedia.pl
ul. Olszewskiego 7, 51-642 Wrocław

Kontakt:   

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1
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Franciszek Siwiec tel. 505 502 202

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza
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W swym wystąpieniu wice-
marszałek Włodzimierz Chlebosz 
gratulował samorządowi gminy 
Kostomłoty sprawnie przeprowa-
dzonej inwestycji. Mieszkańcom 
życzył wielu radośnie spędzonych 
chwil w murach nowego obiek-
tu, integracji i konstruktywnie 
realizowanych inicjatyw oddol-
nych. Sebastian Burdzy starosta 
powiatu średzkiego dołączył się 
do gratulacji i życzeń. 

Gratulujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w przygo-
towanie uroczystości otwarcia 
świetlicy wspaniałych osiągnięć 
kulinarnych i doznań estetycz-
nych. Dziękujemy za prawdziwą 
staropolską gościnę. 

Kapeli Kostomłocianie dzię-
kujemy za oprawę muzyczną i 
dostarczenie wszystkim wrażeń 
artystycznych.

Świetlica w Siemidrożycach otwarta
Piątek, 27 września, był dniem szczególnym 
dla Siemidrożyc, mieszkańców i całej gminy 
Kostomłoty.   Tego dnia oddano w użytkowanie 
świetlicę wiejską wybudowaną dzięki funduszom 
pozyskanym w ramach działania 413 „Odnowa 
i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Piątek 27 września 2013 zapisał się w sposób szczególny na kartach historii miejscowości Siemidrożyce, był dniem wyjątkowym dla Jego mieszkańców i całej gminy Kostomłoty.
Tego dnia bowiem oddano w użytkowanie świetlicę wiejską wybudowana dzięki funduszom pozyskanym w ramach działania 413 „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Uroczystość rozpoczęto od powitania zaproszonych gości, przecięcia wstęgi i poświęce-
nia nowo wybudowanej świetlicy.  Wstęgę przecięli wspólnie:  Włodzimierz Chlebosz 
wicemarszałek  województwa dolnośląskiego,  Wacław Jaskuła wójt gminy Kostomłoty,  
Janina Gawlik przewodnicząca Rady Gminy Kostomłoty,  Piotr Sudoł – projektant,  Bogumił 
Pluskota przedstawiciel wykonawcy Firmy „JAR BUD”,   Zofia Pyrzyk – sołtys Siemidrożyc, 
Edward Muchorowski – przedstawiciel Społecznego Komitetu Budowy Świetlicy.

Poświecenia świetlicy dokonał ks. Piotr Kijek proboszcz parafii  
pw.  św. Jadwigi w Świdnicy Polskiej.

Mieszkańców i zaproszonych gości raz jeszcze przywitał Wacław Jaskuła wójt gminy Kostomłoty, 
który przedstawiając historię budowy obiektu składał podziękowania wszystkim zaangażowanym  w 
prawidłową realizację inwestycji. 

Podziękowania otrzymali:  Piotr Sudoł – projektant, Wykonawca Firma „JAR-BUD” – podziękowania odebrał Bogumił Pluskota , Firma „BA – Barbara Andruchów” – Inspektorzy Nadzoru, podziękowania odebrali  Edward Półgrabia, Jan Węglewski, Włodzimierz Chlebosz wicemarszałek WD i Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego. Podziękowania przygotowano również dla Pawła Czyszczonia dyrektora Wydziału Obszarów Wiejskich  oraz dla  pracowników Wydziału Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego. 

Sołtys Zofia Pyrzyk w imieniu własnym i Rady Sołeckiej Siemidro-
życ dziękowała wszystkim zebranym  za stworzenie mieszkańcom 
miejsca kultywowania tradycji ludowych, integracji społecznej, 
rekreacji,  rozwoju duchowego  i dydaktycznego.

Budowa została rozpoczęta w 
latach 80 – tych XX w. Wykonano 
wtedy roboty ziemne, fundamenty, 
izolację poziomą, nadproża, ściany 
konstrukcyjne do wysokości 2,2 m. 
Realizacja dalszych prac została w 
tym okresie zaprzestana.

W celu dokończenia rozpoczętego 
przed laty obiektu, utworzony został 
Społeczny Komitet Budowy Świetlicy 
w Siemidrożycach. 6 marca 2008 r. 
podpisano porozumienie pomiędzy 
Społecznym Komitetem Budowy 
Świetlicy w Siemidrożycach, a Urzę-
dem Gminy Kostomłoty ustalające 
zasady budowy świetlicy wiejskiej w 
Siemidrożycach. 

Zgodnie z nim gmina przezna-
czyła środki zebrane z dobrowol-

nych wpłat mieszkańców Siemi-
drożyc tytułem realizacji przyłączy 
kanalizacyjnych, na pokrycie kosztów 
dokumentacji projektowej. Umowa 
na wykonanie projektu budowlane-
go podpisana została w maju 2009 
r. Projekt budowlany wykonali: mgr 
inż. arch. Teresa Gruszecka oraz mgr 
inż. Piotr Sudoł. W lipcu 2009 r. wy-
dana została decyzja o pozwoleniu 
na budowę świetlicy wiejskiej (do-
kończenie budowy).

W miesiącach maj – czerwiec 
2010 r. zostały podjęte uchwały ze-
brań wiejskich sołectw tj: Jakubko-
wice, Świdnica Polska, Szymanowice, 
Czechy w sprawie wyrażenia opinii na 
temat budowy świetlicy wiejskiej w 
Siemidrożycach. Wszystkie te miej-
scowości zaakceptowały ideę projek-

tu i zadeklarowały chęć korzystania z 
nowej świetlicy dla swoich potrzeb.

W lipcu 2010 r. opracowany został 
Plan Odnowy Miejscowości Siemi-
drożyce. W dokumencie tym, wśród 
planowanych do realizacji zadań 
wskazano budowę świetlicy wiejskiej. 
Plan zatwierdzono uchwałami: 
• Zebrania Wiejskiego Sołectwa 

Siemidrożyce w sprawie przyjęcia 
Planu Odnowy Miejscowości Sie-
midrożyce,

• Rady Gminy Kostomłoty w spra-
wie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Siemidrożyce.

30 lipca 2010 r. w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Dolno-
śląskiego złożono wniosek o przyzna-
nie pomocy na budowę świetlicy, w 

ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich, działanie Odnowa i 
Rozwój Wsi. W lutym 2011 r. została 
podjęta uchwała Zarządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego zawierającą listę 
operacji zakwalifikowanych do współ-
finansowania dla działania „Odnowa i 
rozwój wsi”, na której znalazł się nasz 
projekt. 17 marca 2011 r. samorząd 
województwa dolnośląskiego zawarł 
z gminą Kostomłoty umowę o dofi-
nansowanie projektu.

W maju 2012 r. sporządzono opi-
nię dotyczącą stanu technicznego 
rozpoczętego przed laty obiektu, pod 
kątem możliwości wykorzystania go 
w ramach realizacji planowanego 
budynku świetlicy wiejskiej. W celu 
zapewnienia zgodności realizowanej 
inwestycji z opinią dotyczącą stanu 

Trochę historii
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Niezwykłe lekcje – 
dobra zabawa

Dużym zaskoczeniem dla 
gości była możliwość zwiedza-
nia maszynowni aquaparku. W 
tym dniu wszyscy chętni wyjąt-
kowo mieli okazję zobaczyć serce 
krytej pływalni, czyli urządzenia i 
maszyny, które pod nadzorem za-
łogi techników działają przez całą 
dobę. Zainteresowanych baseno-
wymi tajemnicami nie brakowa-
ło, a wycieczki z dużą pasją opro-
wadzał pracownik ŚPW Roman 
Hubiak. Nietypową atrakcją były 
też zabawy w języku angielskim 
dla dzieci, które w sali konferen-
cyjnej poprowadziła Agnieszka 
Gawlińska ze szkoły językowej 
Multi Kulti. Zainteresowanych 
było sporo. Nic dziwnego, po-
nieważ nie były to zwykłe lekcje. 
Była to przede wszystkim dobra 
zabawa, podczas której dzieci nie 
były świadome, że uczą się języka 
obcego.

Nagrody po raz kolejny
Zwieńczeniem urodzinowe-

go święta był wieczorny hawaj-
ski aqua show przy muzyce DJ-a 
oraz ceremonie zapachowe w 
saunach prowadzone przez in-
struktorkę i właścicielkę Aqua 
Fit Annę Figarską. Nastrój i za-

bawa były niecodzienne: zajęcia 
w wodzie w hawajskich rytmach, 
piękny wystrój i oświetlenie, cu-
downe zapachy w saunach, a dla 
każdego uczestnika hawajski 
owocowy napój oraz słodkie i 
słone zakąski do woli. Ponadto 
na zakończenie w basenie rekre-
acyjnym ponownie wylądowały 

nagrody. Tym razem było to aż 
160 kolorowych piłeczek, z czego 
do 60 z nich były przypisane na-
grody, wśród których znalazły się 
ręczniki z logo ŚPW, pendrajwy 
4GB, vouchery na aqua aerobic i 
lekcje indywidualne nauki pływa-
nia, kosmetyki firmy Organique i 
wiele innych.

Wszystkich zainteresowanych 
atrakcjami Średzkiego Parku 
Wodnego zapraszamy do odwie-
dzania strony internetowej www.
sredzkiparkwodny.pl . Już niedłu-
go kolejne ciekawe wydarzenia. 

(ŚPW)

Pogoda dopisała i frekwencja 
również. Uroczystość otworzył 
dyrektor ŚPW Arkadiusz Gubała 
oraz z-ca burmistrza Środy Ślą-
skiej Mirosław Baraniecki. Uro-
dzinowi goście obejrzeli krótki 
film obrazujący rok działalności 
basenu, a następnie skosztować 
pyszny tort urodzinowy.

Od lat 6 do 76
W tym dniu atrakcji było całe 

mnóstwo, parking przed parkiem 

Urodzinowa sobota w ŚPW
28 września minął rok od otwarcia Średzkiego 
Parku Wodnego. Z tej okazji odbyła się 
największa jak do tej pory impreza, której 
Park był organizatorem byli Średzki Park 
Wodny, Aqua Fit i Gmina Środa Śląska.

Balony z niespodziankami – jak urodziny, to urodziny.

Zawody w siłowaniu na rękę pod egidą siłowni Body Art.

Hydra z Trzebnicy przed pierwszym gwizdkiem hokeja podwodnego. Szachy na basenie? Niemożliwe? A jednak!

technicznego istniejącego budynku, 
opracowano projekt budowlany za-
mienny i uzyskano decyzję w sprawie 
zmiany pozwolenia na budowę. 

W lipcu 2012 r. zawarto umowę z 
wykonawcą robót budowlanych Fir-
ma Usługowo Remontowa JAR-BUD 
z Widziszewa, dotyczącą wykonania 
zadania „Budowa świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Siemidrożyce”. W 
tym samym miesiącu zawarta zo-
stała umowa dotycząca wykonania 
obowiązków inspektora nadzoru 
inwestorskiego Firma „BA Barbara 
Andruchów” z Legnicy.

W listopadzie 2012 r. odbył się od-
biór pierwszego etapu robót, który 
obejmował wykonanie fundamentów, 
ścian, słupów, podciągów, nadproży, 
dachu, stolarki okiennej i drzwiowej, 
robót związanych ze zmianami kon-
strukcyjnymi. Wniosek o płatność 
rozliczający I etap projektu został 
złożony w grudniu 2012 r. Prace do-
tyczące drugiego etapu projektu re-
alizowane były w 2013r. W ramach 
drugiego wykonano: posadzki, tynki, 
malowanie, okładziny, elewacje, robo-
ty zewnętrzne, instalacje elektryczne i 
instalacje sanitarne. Odbiór końcowy 
inwestycji odbył się 7 sierpnia 2013 r.

Całkowity koszt realizacji projek-
tu pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Siemidrożyce” wyniósł 
659.874,15 zł. Na realizację przed-
sięwzięcia gmina otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 384.657,00 
zł. z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, działanie Odnowa i Roz-
wój Wsi.

wyjątkowo zamienił się w raj 
dla najmłodszych. Dmuchańce, 
ścianka wspinaczkowa, malo-
wanie buziek to tylko niektóre z 
atrakcji. A na dorosłych czekał 
grill i ogródek piwny. Hol główny 
na pewien czas stał się miejscem 
rozgrywek szachowych, którym 
przewodził mistrz szachownicy 
Edmund Pluta. Zainteresowanie 
symultaną szachową było ogrom-
ne. Udział w niej wzięli gracze w 
wieku od 6 do ponad 70 lat. Byli 

wśród nich mieszkańcy Wrocła-
wia oraz zawodnicy klubu sza-
chowego z Malczyc. Po zaciętej 
walce umysłowej przyszedł czas 
na zawody w siłowaniu na rękę 
zorganizowane przez siłownię 
Body Art., z nagrodami ufun-
dowanymi przez Olimp Sport 
Nutrition. I tutaj zainteresowa-
nie było spore zarówno wśród 
mężczyzn jak i kobiet. 

Hokej podwodny
 i balony

Mnóstwo zabaw i konkursów 
dla dzieci od południa do wieczo-
ra przygotowała w hali basenowej 
firma MAR-POL Events. Spore 
zainteresowanie wzbudził głów-
ny punkt programu urodzinowej 
imprezy - pokaz hokeja podwod-
nego w wykonaniu klubu Hydra z 
Trzebnicy. Po meczu znalazło się 
wielu chętnych, aby spróbować 
swoich sił w tej nietypowej dys-
cyplinie. Już dziś ŚPW zachęca, 
aby zgłaszać chęć swojego udzia-
łu w sekcji hokeja podwodnego 
(wstępne zgłoszenia pod nr tel. 
887-410-887 lub mailowo mar-
keting@sredzkiparkwodny.pl ). 

Basen rekreacyjny tego dnia 
również był pełen niespodzianek. 
Pod sufitem zawisło 50 balonów. 
Przez cały dzień nikt nie wiedział, 
kiedy spadną do wody i co się w 
nich kryje. W końcu o godzinie 
17:00, jak za dotknięciem cza-
rodziejskiej różdżki, balony wy-
sypały się z worka. Walka o nie 
była zacięta, ponieważ w każdym 
znajdowała się nagroda. Nie tylko 
dla dzieci, ale także dla dorosłych 
była to okazja do dobrej zabawy i 
radości z wygranej.

NASZ PATRONAT

�������
sroda pl

R E K L A M A
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- Rok 2013 ogłoszony został 
Europejskim Rokiem Obywa-
teli, jakie działania Pan po-
dejmuje aby zwiększyć wiedzę 
Polaków dotyczącą możliwości 
ich udziału w życiu publicz-
nym?

Departament Pożytku Pu-
blicznego Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej, który mi 
podlega jako Sekretarzowi Sta-
nu, od 2005 roku realizuje, w 
różnych formułach, konkurs pod 
nazwą Fundusz Inicjatyw Oby-
watelskich, w ramach którego  
organizacje pozarządowe mogą 
otrzymać środki na realizację 
projektów z zakresu sfer pożytku 
publicznego. Jednym z obszarów 
wsparcia jest Aktywizacja oby-
wateli w sprawach publicznych 
– programy na rzecz obywatel-
skiego zaangażowania w sprawy 
publiczne, np. poprzez udział w 
debatach publicznych, konsulta-
cjach społecznych, udział w wy-
borach, wolontariat, filantropię, 
członkostwo w stowarzyszeniach. 
W 2013 r. dofinansowanych zo-
stało 11 takich projektów. 

- Co Pana zdaniem należy 
robić, aby zwiększyć obywatel-
skie zaangażowanie w sprawy 
publiczne?

Pobudzanie aktywności oby-
watelskiej może odbywać się 
dzięki organizacjom pozarządo-
wym funkcjonującym w różnych 
sferach pożytku publicznego. Jeśli 
ludzie widzą, że wysiłki organiza-
cji społecznych przynoszą efekty, 
w większym stopniu gotowi są do 
działania. Inaczej mówiąc swo-
im zaangażowaniem pobudzają 
obywateli do aktywności w życiu 
publicznym.

Niezbędne są również dzia-
łania edukacyjne. Jednym z 
istotnych w tym zakresie ob-
szarów wsparcia w ramach FIO 
jest Kształtowanie wiedzy i 
umiejętności pozwalających 
na aktywne uczestnictwo w 
życiu publicznym – programy 
edukacyjne związane ze wzmac-
nianiem świadomości społecznej 
i obywatelskiej.

Warto podkreślić, że rok 2013 
jest ostatnim w bieżącym okresie 
programowania. Celem głównym 
kolejnego Programu FIO na lata 

2014-2020, który powinien być 
przyjęty przez Radę Ministrów 
jesienią, jest właśnie zwiększe-
nie zaangażowania obywateli i 
organizacji pozarządowych w 
życie publiczne.

- W jaki sposób zaintere-
sować Polaków możliwością 
uczestnictwa w debatach pu-
blicznych i konsultacjach spo-
łecznych?

Najważniejsze jest to, aby po 
przeprowadzanych konsulta-
cjach społecznych brać pod uwa-
gę zgłaszane opinie i - w miarę 
możliwości – dostosowywać do 
nich konsultowane dokumenty. 
Konsultacje Programu FIO na 
lata 2014-2020 mogą być takim 
przykładem. Oczywiście, nie da 
się uwzględnić wszystkich uwag, 
gdyż zdarza się, iż są one sprzecz-
ne. Istotne jest, by uchwycić du-
cha proponowanych zmian.

Niewątpliwie istotnym narzę-
dziem uświadamiania obywateli, 
że mogą brać udział w konsul-
tacjach i debatach, a więc mieć 
realny wpływ na realizację polityk 
publicznych, mogą być kampanie 
społeczne.

- Które ze szczebli samorzą-
dowych odgrywają największą 
rolę w budowaniu świadomości 
w sprawach publicznych (pro-
szę o krótki opis trzech szczebli 
samorządu) lub które szczeble 
administracji samorządowej 
powinny odgrywać rolę w bu-
dowaniu świadomości w spra-
wach publicznych i w jaki spo-
sób powinno się to odbywać?

Wszystkie trzy szczeble admi-
nistracji samorządowej istotnie 
wpływają na budowanie świado-
mości obywateli, jednak każdy 
w innym zakresie. Działań tych 
nie można wprost porównać, 

gdyż kompetencje znacznie się 
różnią. Gmina jako wspólnota 
samorządowa osób zamiesz-
kujących określone terytorium 
jest najbliżej ludzi i jej znacze-
nie wydaje się największe. To w 
gminach rozstrzygane są kwestie 
dotyczące codziennego życia. Do 
zadań własnych gminy należy np. 
współpraca i działalność na rzecz 
organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie, które 
mają decydującą rolę w budowa-
niu świadomości obywatelskiej.

W powiatach, czyli jednost-
kach samorządu terytorialnego 
drugiego stopnia działają niezwy-
kle istotne z punku widzenia po-
lityki społecznej instytucje, czyli 
między innymi Powiatowe Urzę-
dy Pracy i Powiatowe Centra Po-
mocy Rodzinie. Kwestie związane 
z ich funkcjonowaniem również 
mają charakter publiczny. Orga-
nizacje pozarządowe stale z nimi 
współpracują i ta współpraca jest 
coraz lepsza.

Na poziomie wojewódzkim, w 
strategiach rozwoju województw 
coraz mocniej podkreśla się na-
tomiast rolę organizacji społecz-
nych w budowaniu „władzy od 
dołu” zgodnie z zasadą subsy-
diarności 

Dziękuję za rozmowę.
ROZMAWIAŁ:  ADAM 

ŁUKASZEWSKI

Rozmowa z Jarosławem Dudą - Wiceministrem Pracy i Polityki Społecznej 

Europejski Rok Obywateli

Jego celem jest wprowadze-
nie zmian w sposobie myślenia 
uczniów na temat niepełno-
sprawności. Do projektu szkołę 
zgłosiła dyrektor Bożena Basa. 
Koordynatorem i realizatorem 
zaplanowanych działań jest Mo-
nika Cieślicka. 

Kadra pedagogiczna z Uda-
nina przejdzie cykl szkoleń, 
prowadzonych przez nauczycie-
li akademickich, pracowników 
naukowych i specjalistów, które 
będą realizowane z zastosowa-
niem nowatorskich elementów 
metody badania w działaniu. Pe-
dagodzy poszukają odpowiedzi 
na pytania: Jak stać się nowocze-

sną szkołą, przyjazną osobom 
niepełnosprawnym? Jak prze-
zwyciężać obawy i zahamowania 
uczniów przed niepełnospraw-
nością oraz jak budować system 
wsparcia i pomocy dla ucznia z 
niepełnosprawnością w szkole 
ogólnodostępnej? 

Uczniom zaś zapropono-
wano udział w zajęciach, które 
mają na celu poznanie specyfiki 
życia osób niepełnosprawnych, 
przełamanie barier i panujących 
powszechnie stereotypów. 

W Udaninie pierwsze spo-
tkanie już się odbyło. Warszta-
ty z dziećmi prowadzone były 
przez osoby niepełnosprawne 

Pawła Prusa, prezesa i założy-
ciela pierwszego w Polsce Klubu 
Kibica Niepełnosprawnych oraz 
Marka Fitasa, członka zarządu 
tego klubu. Panowie przedstawili 
zasady savoir- vivre w kontakcie z 
niepełnosprawnymi, zaprezento-
wali film „Przełamywanie barier” 
i odpowiadali na pytania intrygu-
jące dzieci. 

Uczniowie Z Udaninia z zaan-
gażowaniem i ciekawością uczest-
niczyli w spotkaniu, reagując bar-
dzo żywiołowo i spontanicznie na 
to, co mówili prelegenci. Najcie-
kawszym okazał się temat Klubu 
Kibiców Niepełnosprawnych. 
Swoją wrażliwość i podziw dla 
niepełnosprawnych gości dzieci 
wraziły na zakończenie warszta-
tów długimi brawami na stojąco. 

V. LEŃSKA

Dzieci w projekcie Razem w pełni sprawni
  „Razem w pełni sprawni” to kolejny 
projekt, który we współpracy z fundacją 
„Promyk Słońca”, realizuje w tym roku Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Udaninie.



Express Średzki • 4 października 2013 11Miękinia •

Obecnie jest to droga o na-
wierzchni gruntowej posiada-
jąca włączenie do drogi krajo-
wej nr 94. Projekt przebudowy 
obejmuje: roboty ziemne, w 
tym wykonanie koryta pod 
budowę nawierzchni drogi, 
wykonanie warstw konstruk-
cyjnych nawierzchni drogowej, 
wykonanie zjazdów oraz tere-
nów zielonych. 

- Z tych prac wykonane są 
już koryta pod konstrukcję 
drogi oraz częściowo stabili-
zacja gruntu – mówi Maurycy 
Siek pracownik Referatu Go-
spodarki Komunalnej, Inwesty-
cji, Rolnictwa i Ochrony Środo-
wiska Urzędu Gminy Miękinia. 

Do budowy drogi w strefie 
aktywności gospodarczej gmi-
na otrzymała wsparcie finan-
sowe w wysokości 100 tys. zł w 
ramach Dolnośląskiego Fun-
duszu Pomocy Rozwojowej. 
Budowa drogi zostanie zakoń-
czona jeszcze w tym miesiącu.

Nowa droga w strefie 
Źródła – Błonie
Rozpoczęły się prace 
przy budowie drogi w 
strefie gospodarczej 
Źródła  - Błonie. 
Droga zlokalizowana 
jest w bezpośrednim 
sąsiedztwie drogi 
krajowej nr 94 i 
umożliwi dojazd 
do powstałej hali 
magazynowo 
- biurowej.

W ramach projektu odbywają 
się warsztaty integracji między-
pokoleniowej składające się z 
dwóch bloków tematycznych tj.: 
tradycji kulinarnych i rękodzieła 
obrzędowego. 

- Uczestnictwo w warszta-
tach to niewątpliwie okazja do 
zapoznania się z naszą tradycją 
i obyczajami naszych przod-
ków, dlatego już dziś skorzystaj 
z oferty i zapisz się na warsztaty 
– mówi Wanda Mitkiewicz prezes 
MUTW w Miękini. 

Zapisów dokonuje Samorzą-
dowy Ośrodek Kultury w Mięki-
ni, tel. 71 735 92 05.

Projekt trwa od września do 
grudnia 2013 r. i skierowany jest 
zarówno do dzieci i młodzieży 
jak i do osób starszych. 

Lokalnie działają 
w Miękini
Miękiński Uniwersytet Trzeciego Wieku pozyskał 
dotację w konkursie grantowym „Działaj Lokalnie”.

- To matka, która samotnie 
wychowuje trójkę dzieci w wie-
ku szkolnym – mówi Monika 
Międzyrzecka kierownik GOPS 
w Miękini. - W ramach projektu 
udało się wyremontować pokój 
dla dzieci. Pomalowano ściany, 
położono panele, zakupiono dwa 
zestawy mebli, a także wyposażo-
no pokój w niezbędne przybory 
szkolne, oraz lampki na biurka. 

Dzięki tym zabiegom pokój 
całkowicie zmienił swój wygląd, 
dzieci są zachwycone nowym 
miejsce do nauki i zabawy. Speł-
niły się ich marzenia.

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miękini dzięku-
je wszystkim osobom, których 
wsparcie finansowe i pomoc 
rzeczowa umożliwiły wykonanie 
niezbędnych prac przy realizacji 
projektu socjalnego. 

Koniec II edycji 
Pokoju marzeń
Zakończona została II edycja projektu „Pokój 
marzeń. Tym razem pomocą została objęta 
jedna rodzina z terenu gminy Miękinia.

Do szkoły przyjechała Mira 
Stanisławska-Meysztowicz, dzia-
łaczka ekologiczna, założycielka i 
prezeska Fundacji Nasza Ziemia, 
która w 1994 zainicjowała w Pol-
sce akcję Sprzątanie Świata.

Działania Miry Stanisław-
skiej-Meysztowicz znalazły uzna-
nie u władz państwowych: w 2001 
została odznaczona Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, w 2002 została uhonoro-
wana Orderem Uśmiechu. Zosta-
ła również uznana Człowiekiem 
Roku 2004 Polskiej Ekologii. Poza 
tym jest współautorką inspiru-
jącej książki „Przyjaciele”, którą 
napisała wraz z Grzegorzem 
Kasdepke. 

Mira Stanisławska-Meyszto-
wicz do Pisarzowic przybyła w 
towarzystwie Radosława Gaw-
lika – polityka, ekologa, prezesa 
Stowarzyszenia Ekologicznego 
EKO-UNIA, który od 1989 do 
2001 pełnił funkcję posła na 
Sejm z okręgu Wrocław. W rzą-
dzie Jerzego Buzka pracował jako 
wiceminister środowiska. W 2011 
prezydent Bronisław Komorow-
ski odznaczył Radosława Gawli-

ka Krzyżem Oficerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. W trakcie 
spotkania uczniowie mieli przy-
jemność zadawać pytania i słu-
chać barwnych opowieści Miry 
Stanisławskiej-Meysztowicz, 
która inspirowała ich do starań o 
nasz dom: Ziemię. Opowieści te 
pozwoliły przenieść się uczniom 
min. do Australii. 

Dzieci dowiedziały się też ja-
kie zwierzęta i rośliny występują 

na tym odległym kontynencie i 
dlaczego miś koala lepiej wygląda 
na obrazkach, niż kiedy weźmie-
my go na ręce. Uczniowie i na-
uczyciele wraz z gośćmi zasadzili 
dwa klony. Drzewa nie będą jedy-
nie ozdobą, lecz wszystkim mają 
przypominać, jak ważne są nasze 
czyny, by wszystkim dobrze się 
żyło, w naszym wspólnym domu 
pod jednym niebem.

SP W PISARZOWICACH

Sprzątanie Świata w Pisarzowicach
W tym roku akcja 
Sprzątanie Świata 
obchodzi w Polsce 
dwudziestolecie. 
Uczniowie i nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej 
w Pisarzowicach 
świętowali ten dzień 
wraz z niezwykłymi 
gośćmi.

Przez dwa dni trwały prze-
słuchania, podczas których zo-
stali wyłonieni finaliści, którzy 

24 września zaśpiewali w Auli 
Leopoldina na Uniwersytecie 
Wrocławskim.

Wśród laureatów byli człon-
kowie Miękińskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku - chór 
„Lutynianie”. Halina Urbaniak 
za piosenkę „Tyle słońca w ca-
łym mieście” została nagrodzo-
na specjalnym wyróżnieniem 
Przeglądu.

Śpiewali w Auli Leopoldina 

Przegląd Dolnośląskich Chórów, który odbył podczas 
Dni Seniora, cieszył się ogromną popularnością. W 
tym roku zgłosiło się około 20 zespołów.
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Fundatorem jest Alfons Le-
hermeier, obywatel Niemiec, któ-

ry kilka lat temu w miejscowości 
Chełm kupił gospodarstwo rolne 
wraz zabudowaniami. 

Fundator pan Alfons opo-
wiada o zdarzeniu, które spo-
wodowało zmianę w jego życiu: 
-Pewnego dnia podczas jazdy 
samochodem, uległem poważ-
nemu wypadkowi. Wyrzucony z 
samochodu leżałem nieprzytom-
ny. Po odzyskaniu świadomości 
zobaczyłem leżące obok kluczy-

ki z przypiętym wizerunkiem św. 
Krzysztofa. 

G d y  A . 
Lehermeier 
wyszedł ze 
szpitala posta-
nowił, że jako 
wotum za oca-
lenie życia, na 
terenie swojej 
posiadłości, 
zbuduje ka-
plicę ku czci 
patrona kie-
rowców. 

- Dostałem 
drugie życie - 
mówił ocalo-

ny z wypadku, podczas uroczystej 
Mszy św. dziękował abp. Józefowi 
Kupnemu za osobiste przybycie i 
poświęcenie. 

- Jest to wydarzenie tysiąclecia 
dla tej miejscowości – z uśmie-
chem na twarzy mówi sołtys Woj-
ciech Owsiany. Nie ukrywa, że ta 
nowa budowla stanie się kolejną 
wizytówką sołectwa Chełm. 

W uroczystościach udział 
wzięli mieszkańcy wsi Chełm 
przedstawiciele duchowieństwa 
dekanatu Środa Śląska, Miękini, 
ks. mitrat Michał Szlaga z parafii 
prawosławnej oraz inni kapłani. 

Władze lokalne reprezento-
wali: Ryszarda Skuła – wójt gmi-
ny Malczyce, Mariola Kądziela 
– przewodnicząca Rady Gminy 
wraz z radnymi oraz wicestarosta 
średzki Mieczysław Kudryński. 
Dzięki poświęconemu obiektowi, 
mieszkańcy wioski mogą w god-
nych warunkach odprawiać na-
bożeństwa. Co jakiś czas będą tu 
również odprawiane Msze święte. 

W Chełmie poświęcono nową kaplicę
26 września o godz. 16.00 J.E. ks. arcybiskup 
Józef Kupny Metropolita Wrocławski poświęcił 
w Chełmie nowo wybudowany obiekt sakralny 
Kaplicę – Wotum za uratowanie życia.

Wójt Gminy Malczyce Ryszard Skuła serdecznie zaprasza na  

II Koncert Kresowy w Malczycach 

„Polska moja”  
w dniu 11 X 2013 (piątek) godz. 19.00 

w ramach XII Legnickich Dni Kultury Kresowej organizowanych przez: 
Stowarzyszenie Kulturalne „Krajobrazy” w Legnicy oraz Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Połu-

dniowo-Wschodnich oddział w Legnicy

W PROGRAMIE:
Białoruski Ludowy Zespół  Taneczny „Prialica”  z Grodna

Luba Skyba - śpiewaczka (sopran) z Żółkwi k/Lwowa (Ukraina)
Magdalena Kotarska – pianistka, sopranistka 

Trio  akordeonistów „Victoria” z Brześcia nad Bugiem
Zespół instrumentalno – wokalny „Wita – M”   z Bukowiny

Ponadto: Stanisław Górka  - aktor fi lmowy i teatralny, Tadeusz Kuba Kozłowski autor książek i Romuald 
Mieczkowski poeta pisarz.

Sala kinowa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Malczycach - wstęp wolny.
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Zmiany w budżecie podyk-
towane zostały rozstrzygnię-
ciem zamówień publicznych 
na zaplanowane do wykonania 
zadania.

Wójt Teresa Olkiewicz w 
przedstawionym sprawoz-
daniu z realizacji uchwał w 
okresie pomiędzy sesjami 
poinformowała radnych o 

podpisaniu protokołu od-
bioru wykonania zadania w 
zakresie remontu drogi po-
wiatowej Cesarzowice-Ujazd 
Górny. Stwierdziła, że w pro-
tokole zapisano wiele  usterek, 
które wykonawca zobowiązał 
się wykonać, a okres gwaran-
cji wynosi 5 lat. Temat ten 
wywołał dyskusję, która spro-

wadzała się do stwierdzenia, 
że stan drogi  po wykonanym 
remoncie jest niezadowalają-
cy, ponieważ na drodze wy-
stępują liczne nierówności. 

Wójt poinformowała rad-
nych, że już w sierpniu 2011 
roku po zapoznaniu się z pro-
jektem pn „Przebudowy dróg 
nr 202D na odcinku Cesarzo-
wice-Michałów-Ujazd Gór-
ny do skrzyżowania z drogą 
2087D oraz drogą nr 2087D 
na odcinku od skrzyżowania 
do Udanina wraz z przebu-
dową mostu w systemie JNI 
01018302 w miejscowości 
Ujazd Górny” w przesłanym na 

Z sesji Rady Gminy Udanin
Rada Gminy  podczas sesji w dniu 25 września 
dokonała zmian w budżecie gminy w zakresie 
dochodów i wydatków i w konsekwencji tych 
zmian podjęto uchwałę w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin.

ręce Starosty Średzkiego piśmie 
stwierdziła, że:

1.projekt przewiduje, że ist-
niejąca nawierzchnia drogi na 
terenach niezabudowanych zo-
stanie jedynie frezowana – pro-
jekt nie uwzględnia wymiany 
podbudowy drogi, która obec-
nie jest w bardzo złym stanie 
technicznym,

2. w projekcie nie uwzględ-
nia się na terenach zabudowa-
nych zjazdów na posesje oraz 
na terenach niezabudowanych 
zjazdów na drogi gruntowe 
oraz działki rolne,

3.w miejscowości Ujazd 
Górny nie projektuje się zatoki 
przystankowej,

4.w miejscowości Jarostów 
nie projektuje się zatoki przy-
stankowej,

5.projekt nie uwzględnia 
poszerzenia drogi do 6,5 m 
szerokości,

Z powyższego wynika, iż 
Starostwo nie uwzględniło w 
projekcie wymiany podbudo-
wy drogi na odcinku Micha-
łów-Ujazd Górny, co w kon-
sekwencji doprowadziło do 
zgłaszania szeregu uwag przez 
mieszkańców w stosunku do 
stanu technicznego drogi.

W związku z możliwością 
pozyskania środków finanso-
wych przez Powiat Średzki  z 
Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych 2012-
2015 na realizację inwestycji 
polegającej na przebudowie 
drogi powiatowej na odcinku 
od mostu w Ujeździe Górnym 
do miejscowości Jarostów, Wójt 
Gminy Teresa Olkiewicz wy-
stąpiła do Rady Gminy Udanin 
o wyrażenie zgody na współfi-
nansowanie tej inwestycji przez 
Gminę Udanin.

Podczas XXXVII sesji w 
dniu 27 września  Rada Gminy 
Udanin jednogłośnie podjęła 
uchwałę o wyrażeniu zgody na 
udzielenie Powiatowi Średzkie-
mu dotacji w wysokości 824 
469,50  zł na realizację tego za-
dania. W związku z tym, Wójt  
Gminy w dniu 27 września br. 
podpisała umowę partnerstwa 
z Powiatem Średzkim doty-
czącą współfinansowania tej 
inwestycji.  

Przebudowa drogi powiato-
wej pomiędzy Ujazdem Gór-
nym, a Jarostowem planowana 
jest na rok 2014, pod warun-
kiem pozytywnego zatwier-
dzenia wniosku o przyznaniu 
dofinansowania Powiatowi 
Średzkiemu z budżetu pań-
stwa.

Poniżej zamieszczamy harmonogram na odbiór odpadów zmieszanych, surowcowych „suchych” oraz bioodpadów z terenu Gminy Udanin.
Wszelkie informacje na temat odbioru odpadów można uzyskać pod numerem telefonu 76/ 7442893 oraz na stronach internetowych www.com-d.pl i www.udanin.pl

Szanowni Mieszkańcy Gminy Udanin!
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Grupa 6-latków z Publicznego 
Przedszkola Sióstr Salezjanek  od-
wiedziła dzisiaj komendę policji. 
Swoją wizytę rozpoczęły od spo-
tkania z policjantami w sali od-
praw, gdzie wysłuchały krótkiej 
prelekcji na temat bezpieczeń-
stwa na drodze, przechodzenia 
po pasach i stosowania elemen-
tów odblaskowych. 

Z kolei o zapinaniu pasów 
bezpieczeństwa przypomniał im 
Pancernik, którego mali goście od 
razu rozpoznali w pokazywanej 

przez policjantów maskotce. Te-
matem spotkania były też numery 
alarmowe oraz właściwe zachowa-
nie w sytuacji, gdy dziecko zaczepi 

osoba obca. Kończąc pogadankę 
w sali odpraw policjanci opowie-
dzieli pracy policjanta i wykony-
wanych przez niego zadań. 

Areszt to nie przedszkole
Po co policjantowi 
białe rękawiczki? 
Czy kajdanki można 
otworzyć nie używając 
kluczyka? To niektóre 
z pytań, jakie 
usłyszeli policjanci 
od dzieci, które 
odwiedziły Komendę 
Powiatową Policji w 
Środzie Śląskiej.

media.plPromuj swoją firmę w sieci

- serwis bezpłatnych ogłoszeń

media.pl
Wejdź na stronę naszej sieci:

To proste!  To Ci się opłaci!

Wybierz portal/portale lub gazety, format reklamy, czas trwania kampanii i prześlij zapytanie

- serwis turystyczny

- serwis nieruchomościowy

- serwis b

34 serwisy informacyjne

3 portale tematyczne
5 gazet lokalnych

Dotychczas spotkania ze 
specjalistami odbywały się w 
ramach Powiatowych Targów 
Pracy. Teraz PUP zorganizował 
dla nich samodzielną impre-
zę. - Każda forma zatrudnienia 
to prawa i obowiązki zarówno 
dla pracowników jaki i praco-
dawców. Dzisiejsze spotkanie 
pozwoli państwu zdobyć cenne 
i przydatne informacje na ten 
temat - powiedziała dyrektor 
PUP-u Halina Semegen witając 
przybyłych. Starosta powiatu Se-
bastian Burdzy wyraził nadzieję, 
że formuła imprezy spodoba się 
mieszkańcom powiatu i stanie się 
ona cykliczną.  

Następnie głos zabrali goście. 
O swoich instytucjach opowie-

dzieli przedstawiciele Państwowej  
Inspekcja Pracy, Europejskich 
Służby Zatrudnienia EURES, 
Centrum Informacji i Planowa-
nia Kariery Zawodowej, Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych, 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie oraz oczywiście PUP-u. 
Obecni poznali się m.in. podsta-
wowe formy zatrudnienia, zasady 
zawiązywaniu i rozwiązywaniu 
umów o pracę, uprawnienia 
przysługujące osobom ze stop-
niem niepełnosprawności, etapy 
ubiegania się o prace za granica, 
a także oferty szkół, szkoleń oraz 
pracy.

Druga część spotkania skła-
dała się z indywidualnych porad 
i konsultacji

(ERS)

Nowa inicjatywa PUP-u
Ponad pięćdziesiąt osób wzięło udział w 
Dniu Doradczym zorganizowanym 27 
września w średzkim starostwie.

Następnie dzieci odwiedziły 
policyjny areszt, który, jak wszy-
scy zgodnie przyznali, różni się 
od kolorowych sal w przedszkolu 
Kolejnym miejscem, jakie odwie-
dziły dzieci, była dyżurka, gdzie 
przyjmowane są telefoniczne 

zgłoszenia o różnych zdarze-
niach. 

Na koniec 6-latki obejrzały 
policyjny radiowóz i pozowały 
do wspólnego zdjęcia. Wszyscy 
otrzymali też kolorowanki z nu-
merami alarmowymi i wizerun-
kiem Komisarza Lwa.
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Zawody, na które zjechało 
ponad 700 zawodników z kil-
kunastu krajów (w tym tak od-
ległych jak RPA czy Indie) otwo-
rzyli mistrz i założyciel federacji 
Kenneth Funakoshi, minister 
sportu i turystyki Joanna Mu-
cha i Jerzy Żurawicz burmistrz 
Żukowa.

Świetnie w mistrzostwach 
spisała  się  szóstka średzkich 
karateków. Podopieczni sen-
seia Bogusława Boczniewicza 
(wicemistrza świata z 2010 r., 

wielokrotnego mistrza Polski) 
wywalczyli trzecie miejsce w 
konkurencji kata drużynowego 
żaków.

Drużyna w składzie Kacper 
Mikołajczyk, Bartłomiej Babiń-
ski i Wiktor Witkowski w finale 
z udziałem ośmiu drużyn wyko-
nała kata JION pokonując Ukra-
inę, Rosję, Anglię, RPA i Litwę.

- Bardzo dobrze zaprezento-
wali się również nasi najmłod-
si karatecy – mówi Bogusław 
Boczniewicz. – W kata drużyno-
wym chłopców 8-10 lat Michał 
Dziedzicki, Patryk Dul i Jakub 
Szybiak zajęli siódme miejsce na 
szesnaście startujących drużyn.

Był to kolejny wielki sukces 
naszych dzieci w zawodach ka-
rate tej rangi .W 2011 roku nasza 
brązowa trójka była druga w Mi-
strzostwach Świata w Turynie. 

Sensei Boczniewicz zaprasza 
wszystkie chętne dzieci na zaję-
cia karate. Aktualnie trwa nabór 
do nowej grupy. 

(BB/J.L.)

Środa Śląska brązowa
20-22 września w 
Żukowie na Kaszubach 
rozegrano XV 
Mistrzostwa Świata w 
Karate Shotokan FSKA.

Sensei Bogusław Boczniewicz i brązowi medaliści ze Środy Śląskiej.

Tak się zdobywa medale.

Średzki akcent nad Bałtykiem.

W Łowęcicach boisko zo-
stało całkowicie przebudowane, 
posadowiono nowe bramki, pił-
kochwyty, ogrodzenie. Ponadto 
wykonano wiaty dla zawodników. 
W ramach zadania zakupiono 
również krzewy, które zostaną 
posadzone przez mieszkańców 
wsi. 

Prace kosztowały prawie 85 
tys. zł, z czego 30 tys. zł pochodzi 

z dotacji Samorządu Wojewódz-
twa w ramach „Odnowy dolno-
śląskiej wsi”. 

W Białkowie boisko również 
zostało wykonane od podstaw. 
Przede wszystkim dokonano 
częściowego drenażu terenu, 
wyczyszczono rowy, uprawiono 
miejsce pod boisko, dokonano 
oprysku i zasiewu trawy. Koszt 
to prawie 35 tys. zł.

Nowe boiska w Białkowie 
i Łowęcicach
Już wkrótce mieszkańcy gminy Miękinia, a 
konkretnie sołectw Białków i Łowęcic, będą 
mogli korzystać z nowych boisk trawiastych.

Wyniki sportowe Turnieju: 
Dziewczęta:
1. Nikola Petruś
2. Emilia Waśniewska 
3. Roksana Wielgus 
Chłopcy:
1. Bartłomiej Szumera 
2. Maksymilian Waśniewski 
3. Emil Piasecki 

Najlepsze dziewczęta rywali-
zowały o Puchar Wójta Gminy 

Miękinia, zaś Turniej Chłopców 
odbywał się pod patronatem 
GAZ-SYSTEM SA. Opera-
tor Gazociągów Przesyłowych 
GAZ-SYSTEM S.A. jest spółką 
strategiczną dla polskiej gospo-

darki, odpowiedzialną za przesył 
gazu ziemnego oraz zarządzanie 
najważniejszymi gazociągami w 
Polsce. Do 2014 r. GAZ-SYSTEM 
S.A. wybuduje ponad 1000 km 

nowych gazociągów przesyło-
wych.  

Jesienny Turniej Tenisa Stołowego
W sali sportowej 
w Głosce odbył się 
Jesienny Turniej Tenisa 
Stołowego dla dzieci 
i młodzieży z terenu 
gminy Miękinia. W 
zawodach uczestniczyło 
45 dziewcząt i 
chłopców, uczniów 
szkół podstawowych 
i gimnazjum.
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